2. Respondeo secundum in specie: Ad justificandam causam ex tenuitate redditum, ea probanda est, cum beneficia de sui natura presumantur congrua, hoc est, habere redditus pro congrua sustentatione beneficiati sufficientes. Ventrigl. l. c. n. 19. citans Barbos. de pot. Ep. p. 3. alleg. 67. n. 5. & seq. Idem est de diminutione redditum. Castrop. cit. §. 9. n. 1. ubi: si probatum non fuerit, redditus ita diminutus esse, ut non sufficient ad beneficiatos honeste atendos, cultumque divinum ritè peragendum, nequam poterit aliis à Papa numerum beneficiorum minorem. Redditus enim cuiuscunque beneficij presumuntur sufficientes, pro hac usque fuerunt. Lott. cit. q. 28. n. 28. citans Gl. in c. fin. v. sufficiabant. de presumpt. modo presumuntur potius aucti, quam diminuti. Lott. n. 89. citans Angel. conf. 274. n. 4. & Rot. in Callagurit. benef. 13. Feb. 1605. Cūmque imputandum sit ei, qui beneficium de pauperatum acceptavit, in hoc casu exigitur justificatio depauperationis accidentis post ipsam acceptancem. Lott. l. c. n. 91. & 92. Non sufficient autem probatio generica per testes deponentes simpliciter, fructus esse diminutus. Lott. n. 81. dicens, sic Rotam se informante rejecisse ralem probationem in Callagurit. benef. 28. Nov. 1605. sed diminutio valoris specificè cum sua causa, eaque; perpetua, & non temporaria, est articulanda. Et hunc in faciem, ubi causa illa diminutionis testibus cognita non est, valor per decem annos continuos retractos, computato fertili cum sterili, alternandus. Lott. cit. n. 81. & 82. Atque ista diminutio non probandi simpliciter, sed etiam habitu respectu, ut dictum, ad quantitatem constitutam ab initio fundationis, & ad hoc, quod persona idonea non possit decenter vivere ex fructibus sic diminutis. Lott. n. 85. jundon. n. 83. Corrad. cit. c. 8. n. 35. Illud etiam hic notandum ex eodem Lott. n. 86. & 87. quod si hinc inde facta sint probationes super sufficientia & insufficientia, seu super non diminutione & diminutione, prævaleat probatio pro sufficientia, & non diminutione, non iolam favore cultus divini (cum ad eam pertinet, in qualibet Ecclesia haberis quamplures beneficiarios, & tot, quod possunt ex redditibus sustentari, ut Abb. & alii in c. 1. de institut.) sed etiam ratione veris mitudinis & præsumptionis; cum, ut dictum, redditus cuiusque beneficii præsumantur sufficientes, & non diminuti.

Quæstio 969. An, & quas, præter legitimam causam, suppressio requirat solennitatis, dum sit potestate ordinaria?

R Espoudeo primò: Ad validitatem suppressionis requiritur copulativa causa, & solennitas. Corrad. cit. c. 8. n. 54.

2. Res secundò: Solennitas haec consistit primò in cogitatione cause sufficientis. Corrad. ib. n. 22. juxta ea, quæ dicta sunt supra in hoc punto de unione.

3. Secundò in requisitione consensus Capituli Cathedralis; ita ut, si in suppressione Canoniciatum, aliquis erit Ecclesia Collegiata, ob reunitatem redditum præter illius Ecclesiæ Collegiatæ

consensum noui interveniat consensus Capituli Cathedralis, suppressio & unio reddituum allorum sit nulla ipso iure. Ventrigl. Tom. 2. annot. 8. §. 2. 1. 15. Castrop. l. c. Corrad. l. c. n. 25. 26. jundon. n. 30. ubi quod in alienatione consensus Capituli non requiriuntur personæ habentes interesse; sed soli tanquam solemnitas. & n. 54. ubi, quod consensus ille Capituli Cathedralis omnino intervenire debet pro solemnitate, pro quo etiam ibi citat Monetam de campan. ult. vol. c. 12. q. 6. n. 115. & Cavalier. deif. 439. & propterea non sufficient consensus Ecclesie Collegiarum, cuius præbenda vel beneficia supprimuntur; cum vero supprimuntur Canoniciatus Cathedrales, dictus consensus Capituli Cathedralis requiri videtur, & tanquam solemnitas. & tanquam personæ interesse habentis. Unde jam non subsistit illud, quod tradit Castrop. l. c. n. 2. ex Gratian. quem citat deif. Jorenf. c. 278. n. 30. nempe quod possit post diminutionem (intellige numeri Canonicarum) intervenire ille consensus; quia in ejus gratiam caverit expostulandus, si id intelligatur de consensu Capituli Cathedralis; secus, si de consensu Capituli illius Ecclesie, cuius præbenda vel beneficium supprimuntur, de quo posteriore consensu loqui videatur, & de eo loquitur Gallemart in Remissionib. ad Trid. seqq. 24. c. 15. dum cum Gratiano dicunt, nullatenus unionis (idem est de suppressione) ob defectum consensus Capituli non posse opponi; nisi à Capitulo, cui soli haec exceptio concedatur. Sed neccesse est, hunc consensum Capituli Cathedralis, quatenus de solemnitas, adeoque pro forma requiri; intervensisse tempore suppressionis, & non esse latius, ut superveniar, secus ac accedit in consensu praeciso requisito, ut personarum interestatarum, juxta dicta supra de unione; siquidem, ut ait Corrad. n. 28. materia suppressionis in requisitis necessariis, ut principiū in necessitate causa fraternitatis cum unione. Dixi: cum suppressione sit ab Ordinario; dum enim sit à Papa, dictus consensus minimè est necessarius. Corrad. n. 29. qui etiam solus potest supplicare omnes defectus, qui in hujusmodi suppressione possint intervenire. Corrad. n. 55. citans Rot. in teatral. nef. 4. Jul. 1610. Tametsi igitur dictus consensus Capituli, qui in hujusmodi suppressione pro illius utilitate, etiam ad præscriptum Trid. est omnino adhibendus copulativè cum legitima causa, dum suppressione sit auctoritate ordinaria, & alias suppressione reddatur nulla. Corrad. n. 40. Veruntamen ubi tantum temporis effluxit, quod faciat præsumere solennitatis a jure requisitas, supponit hunc consensum intervenire. Corrad. n. 42. citans Menoch. præsump. 75. n. 24. l. 2. Felin. in c. Albericus. de felin. n. 4. Bursat. conf. 424. l. 4. quia licet non præsumatur, nisi probetur, ut Felin. in c. scut. de re iust. n. 25. Boerius deif. 345. n. 5. Corrad. cit. n. 42. tamen ex tempore diuturnitate præsumetur intervenire etiam non enunciatus in suppressione, quatenus lapsum fuerit tempus 30. anno. Corrad. n. 43. Vide de hoc dicta supra de eodem consensu requisito de unione.

Quæstio 970. Quorum præterea tanquam personarum interestatarum, & ideo voluntariorum consensus requiratur?

1. **R** Espoudeo primò: Ecclesiæ illius, cuius beneficium supprimitur, ut constat ex iam dictis, ut & ex declaratione S. Congregation. ad Trid. seq. 24. c. 15. apud Gallemart, declarante, per consensum Capituli, quem requirit ibi Tridentum ad suppressionem, intelligi consensum Capituli illius Ecclesie, in qua sit reductio præbendatur.

2. Se-

De alteratione, & suppressione beneficiorum.

463

2. Secundū Patronorum laicorum, dum beneficiū supprimenda sunt iuri patroacis laicalis. Castrop. l. cit. n. 3. Corrad. l. cit. n. 81. quin & Ecclesiasticorum, dum ius patromū est Ecclesiasticum, ita ut suppressio alias sit nulla. Corrad. n. 82.

3. Tertiū Collatorum erām inferiorum, qui sunt in possessione iuris conferendi, maxime competente illis iure speciali. Corrad. n. 82. & 83.

4. Quartū erām Electorum, dum beneficium est electivum. Corrad. n. 82. Et hāc omnia juxta dicta in hoc pūcto de unione, dismembratione, divisione beneficiorum.

Quæstio 971. An, & qualiter p̄ter causam, solennitatem, & consensum interessatorum constare debet de statu collativo beneficii, ut suppressio sustineatur?

Respondeo: Præsupponit suppressio beneficium existens in statu collativo, seu legitimè erectum. Et ante omnia ad hoc statu debet constare, & dicti statū collativi existentia probari. Corrad. l. cit. n. 45. Jurd. n. 47. Probatur autem per hoc statū collativi & ejus erectione, quod per vicē aliquas fuerit collatum, etiū non constet, à quo fuerit erectum; quia sufficit, quod sit in rerum natura, & in statu collativo per aliquas collationes effectum sūm fortis. Sed & quando Ordinarius effet in quasi possessione conferendi, vel ad alterius præsentationem instituendi, ratione hujus quasi possessionis præsumit beneficium Ecclesiasticum cum debita solennitate erectum. Corrad. n. 49. citans Gonz gl. §. n. 11. Ex collationibus enim, sive apostolica sive ordinaria auctoritate factis, statis probatum dicitur, quod beneficium erectum fuerit à principio, & effet perperum, & in statu collativo. Corrad. n. 50. quinmo satis effet unica collatio, ut proberetur ultimus status beneficii, modò nou proberetur statū antecedens contrarium ultimo statui. Et sic, si proberetur collatio talis beneficii facta ab Ordinario, præsumi debet in dubio etiam approubata illius fundatio tanquam necessarium antecedens. Corrad. n. 51. sed de his alibi fuis.

Quæstio 972. Quid possit Episcopus circa suppressiones beneficiorum?

Respondeo primō: Poteſt Episcopus beneficia aliquot Simplicia, vel etiam aliquor Præbendas & Canoniciū supprimere, ut ea uulendo reliquias præbendis Cathedralib⁹, vel Collegiat⁹ inbignis subveniar corum renuntiari, juxta modum & formam illi præscriptam à Tridentino. sess. 24. c. 15. ubi eā illi potestas concedit hīc formalibus: in Ecclesiis Cathedralib⁹, & Collegiat⁹ inib⁹, non frequentes, edeq̄ tenuis sunt præbendis simul cum distributionibus quotidianis, ut sustinendo decēti Canonicorum gradū pro loci, & personarum qualitate non sufficiant. licet Episcopus cum consensu Capituli vel aliquot simplicia beneficia, non tamē Regularia, nisi unire, vel si hac ratione providere non posset, aliquibus ex iis suppressis cum patronorum consensu, si de jure patronatū laicorum sunt, quorum fructus reliquarum præbendarum distributionibus quotidianis applicentur, eos ad pauciore numerū reducere. Ita tamen, ut tot super sint, qui divino cultu celebrando ac dignitati Ecclesia commode valeant responderet. Non obstantibus quibuscumque Constitutionibus, Privilegiis, aut quācunq̄ reversione generali vel speciali, aut affectione. Neque predicta

uniones, aut suppressiones tolli aut impediri possint ex quibuscumque provisionibus, etiam vigore resignationis, aut quibusvis aliis derogationibus vel dispensationibus, &c. Circa qua observanda sunt sequentia.

2. Primō: Vi hujus decreti non nisi in Cathedralibus, & Collegiat⁹ posse Episcopum facere hanc suppressionem. Corrad. l. cit. n. 82. & 83. ubi quod hac facultas supprimendi conceila sit per Tridentin. in Cathedralib⁹ Ecclesiis, aut Collegiat⁹ insinibus; in aliis vero Ecclesiis nulla tributa facultas extingueendi præbendas, ut auctantur distributiones quotidiana ad augmentum cultūs divini. Pro quo citat Monet de distribut. q. 1. c. 5. n. 28.

3. Secundō: Vi hujus decreti licere id Episcopis, non verò impositam ille necessitatem seu obligationem id faciendi. Unde etiam Metropolitanus non potest supplerre, ubi Episcopus id non facit. Ita habet Declaratio S. Congregat. ad hunc locum, apud Gallemart.

4. Tertiō: Non licere vi hujus decreti Episcopis supprimere, ut suppressa uniat Capellaniis, etiam Cathedralib⁹, hebetibus tenues redditus, cum hoc decretum loquatur de solis præbendis, & distributionibus juxta declarat, S. Congregat. apud Gallem. loc. cit.

5. Quarto, quod locum habeat hoc decretum, quando nulla sunt distributiones, & præbendæ tenues; & è contra; ita etiam, ut ista appressio, & unio fieri posse pro distributionibus quotidianis, ubi ha nulla erant, modò præbenda sint tenues, sic censuit S. Congregat. apud Eudem Gallem. loc. cit.

6. Quinto, quod fieri nequeat suppressio & unio Archidiacouati, dum hæc dignitas non habet vocem in Capitulo, nec redditus participat de mensa Capitulari, led soium stallum in choro, prout S. Congregat. apud Eudem l. cit.

7. Sexto, quod vi hujus decreti supprimere nequaerat Dignitates, cum Concilium loquatur de Simplicibus & præbendis tantum. Eadem Congregatio apud Eudem 3 quanvis contrariorum teneat Garc. p. 12. c. 2. m. 3. & 4. Corrad. l. cit. n. 90. nempe quod Episcopus posset etiam supprimere dignitatem & officium, ejus fructus applicando & distribuendo inter singulos Canoniciū. Idque etiam si dignitas illa ereta effet auctoritate A postolica, adistriquet decretum irritans, dum ex post diminutio illa reddituum accessifile, Garc. l. cit.

8. Septimō, quod, ut dictum, per consensum Capituli intelligatur consensus Capituli illius Ecclesiæ, in qua sit suppressio.

9. Octavo, quod non posset Episcopus procedere ad extincionem præbendarum, priusquam renata fuerit alia via subveniendi tenuitati præbendarum, aut distributionum, nempe per unionem aliquot Simplicium, & constet, id fieri non posuisse. Castrop. l. cit. n. 3. Ventrigl. l. cit. §. 1. n. 20. juxta dicta à nobis paulo ante ex iisdem.

10. Nonō, quod, ut præbenda aliqua supprimi posset pro augendis distributionibus quotidianis, oporteat fructus præbendarum talis Ecclesiæ esse ita tenues, ut ex illis nequaquam terra pars pro quotidianis distributionibus deduci possit; alia enim, si ita tenues non sint, sed dictam deductionem patiantur, ea facienda, pro ut mandat Trident. sess. 21. c. 3, omissa suppressione aliquot præbendarum. Castrop. loc. cit.

11. Decimō, quod, sicut, ut validæ sint uniones factæ etiam seminariis de reservatis Papa, necesse est, eas factas antequam vacent ea beneficia, idem si-

militer

militer dicendum sit de suppressionibus factis ex causa ruitatis præbendarum. S. Congregat. apud Gallem. ut idem tradit Corrad. v. c. 8. n. 95. ubi, quod, licet Episcopus ex dicta causa hujusmodi suppressiones facere posse, id tamen intelligendum, modò tales suppressiones faciat de beneficiis non vacantibus in mensibus reservatis Papæ; quia etiam si suppressum beneficium, ut subveniat tenuitatis Canoniciatum; non tamen id ei permititur in præjudicium Sedis Apostolice, prout declaravit S. Congreg. 19. Nov. 1619, teste Barbol. in Collectan. v. Canoniciatus. fol. 97.

12. Undecimo, quod Concilium non concedat Episcopo facultatem suppressendi beneficia seu præbendas, ut uniantur, seu eorum fructus applicentur mensa Capituli, multoq[ue] minus mensa sua, sed singulis præbendis tenuibus singulorum Capitularium. Castrop. loc. cit. citans Gonz. gl. 37. n. 25. Azor. p. 2. l. 6. c. 30. q. 15. Barbol. de pot. Ep. alleg. 67. n. 9. & 10. ut etiam alias nunquam potest Episcopus suppressum beneficium, cedente suppressione in favorem sui; cum in re seu facto proprio, & sibi utilia autoritatem præstare nequeat. Corrad. cit. n. 54. in fine, Castrop. loc. juxta Clem. si una. dreb. Eccl. non alien. vide dicta hoc in puncto de unione.

13. Duodecimo, quod etiam, dum numerus præbendarum in aliqua Ecclesia à Sede Apostolica approbatus confirmatusque fuit, adhuc posse Episcopum ex dicta causa facere suppressionem præbendarum, & sic minuere hujusmodi numerum cum consensu Capituli, dum post hujusmodi confirmationem Apostolicae fructus præbendarum notabiliter diminuti sunt, non secus ac istum numerum augere potest, dum post dictam confirmationem fructus notabiliter excreverunt, ed quod confirmation illa intelligatur rebus in eodem statu permanentibus, in quo casu utique id non poterit Episcopus. Corrad. loc. cit. n. 69. Garc. p. 12. c. 1. n. 4. Castrop. loc. cit. n. 5. Azor. loc. cit. q. 13. citantes Abb. in c. cum access. n. 4. Felin. ibidem. n. 17. Procedit que id ipsum, etiam si confirmation illa Apostolica continuisset decretum irritans, non secus ac eo decreto non obstante excrecentibus redditibus, numerus ille confirmatus à Papa augeri potest. AA. idem. E. contra verò fructibus præbendarum post dictam confirmationem non diminutus, numerus earum, seu Canonicorum & ministrorum in Ecclesia statutus minui non potest suppressione; quia Ordinarius, etiam cum consensu Capituli nequit derogare confirmationi Apostolica. AA. idem. Id que etiam, si non adeset decretum irritans. Garc. loc. cit. n. 8. Corrad. loc. cit. n. 69. Quin etiam, ut Castrop. fructibus etiam non excrecentibus post dictam confirmationem, augeri posset ille numerus, ubi non adeset in dicta confirmatione decretum irritans; ed quod confirmationi Apostolica, ne augetur numerus, inducta est in favore Canonicorum, cui ipsi cedere possunt: éoque utilius Ecclesia regulariter, ut numerus præbendarum augetur, se- cùs ac accedit in diminutione numeri.

14. Decimo tertio, quod hæc suppressione fieri debeat sine præjudicio obtinentium suppressione, sicut dictum de unione, adeoque ea quidem fieri posse iis viventibus, sed non fortiori effectum ante cessum, vel decesum eorum.

15. Decimo quarto, quod hoc decretum locum

non habeat in suppressionibus ad tempus, sed per- petuus, ut censuit S. Congregat. apud Gallem. 16. Respondeo secundo: Potest Episcopus in vim aliorum decretorum Tridentini, de quibus supra, ubi de unione; vel etiam de jure communia omnibus aliis casibus supprimere beneficia, in quibus ea ut potest accessoriæ; quippe illa unio non sit sine suppressione, & suppressionis illa, ut dictum ex Lott. est unio. Atque ita supprimere potest, ut fructus applicentur Seminario, aut etiam fabrica Ecclesiæ, alterius loco pio. Castrop. loc. cit. n. 3. Azor. p. 2. l. 6. c. 30. q. ult. vel etiam supprimere, ubi nimis multitudo beneficiorum, & beneficia torum gignit confusione, absque eo, quod reditus diminuti sunt, ut vidim us supra, ubi de causa suppressionis ex Lott. Sic quoque licet cit. c. 15. Trid. non possit extinguere præbendas in aliis Ecclesiis, quam Cathedralibus, aut Collegatis ins- ignibus, ad augendum distributiones, poterit tamen id aliounde, exigente modo (intellige necessario) cultus divini. Sic etiam supprimuntur ab eo beneficia, dum ejus auctoritate destruitur Ecclesia unà cum redditibus. Garc. loc. cit. n. 14. Ex quibus autem causis dari possit destruere hac Ecclesiæ, vide apud Gonz. gl. 5. §. 7. & n. 147. Suppime- re vero non potest Episcopus Parochiale, ut ea convernatur in Collegiatam; uti nec in similibus casibus erectionum, seu ad effectum erectionis alterius, intellige, Ecclesiæ, vel dignitatis, quā p[ro]le crea- re non potest. Corrad. loc. cit. n. 70. Pono formulam facienda suppressionis in casibus cit. c. 15. Trid. vide apud eundem Corrad. loc. cit. n. 77. Illud quoque obserandum ex eodem. n. 20. quod esti Episcopus, etiam ex vi dicti Concilii Trid. & in casibus ibi expressis possit supprimere, quia tam sapientia occurrit, hujusmodi suppressiones ab eo sa-etas legitimè facillimo negotio in fieri, ad Papam solere haberi recursum pro illarum majori subfi- cientia. Unde, ut idem. n. 92. in praxi feruntur, ut cum de hujusmodi suppressionem validate quo- quo modo hæscatur, vel illa petantur à principio à Papa, vel jam ordinariâ auctoritate facta à Papa confirmantur.

Quæstio 973. An alius Episcopo Inferioribus competat facultas supprimendi?

1. Respondeo primò: In casu, & causa suppri- mendi expressis à Trid. c. 15. s[ecundu]s. 24. nulli, præterquam Episcopis conceditur ea facultas. Castrop. cit. §. 9. n. 2. ubi, quod in dicto Tridentini de- creto comprehenditur nomine Episcopi solus Episcopus. Unde jam Abbat, etiam exempto, & habent jurisdictionem ordinariam, ac quasi Episcopalem, non licet cum consensu sui Capituli præbendarum numerum, etiam ubi præbenda adeo tenues sunt, in distributiones quotidianas in sumendum diminuere, sed supprimere. Castrop. loc. cit. citans Barbol. ad cit. loc. Trid. n. 2. & 5. qui sic de- cisum dicat à S. Congregat, uti quoque eandem de- clarationem refert. Gallem. loc. cit. Neque id licet Capitulo sede vacante, juxta ejusdem Congre- gat. declarationem apud Gallem. loc. cit.

2. Respondeo secundò: Poterunt etiam Pralati illi facere in Ecclesiis aliis suppressiones eorum beneficiorum, quæ unire possunt unione accessio- riæ, cum ea secum trahat hanc suppressionem.